
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 2505 / 21  

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Občanského zákoníku v platném znění, 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
1/  

BUSTEC s.r.o. 

IČO: 28326717 

DIČ: CZ699004390 

se sídlem: Horní Štěpánov 373, 798 47 Horní Štěpánov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 61505 

zastoupen ing. Rostislavem Šebelou, jednatelem . 

Bankovní spojení:  

č.ú.:  

 

na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2/  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

IČO: 25013891 

DIČ: CZ25013891 

se sídlem Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupena Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA výkonnou ředitelkou společnosti 

 

na straně druhé (dále jen „kupující“)  

 

a uzavřeli v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní 

smlouvu:   

I. 

Preambule 

1. Prodávající je právnickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České 

republiky a tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či 

omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného 

obecně závazného předpisu.  

2. Prodávající současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry 

kupujícího   ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních 

této smlouvy, že bere na vědomí všechny její podmínky, časové souvislosti a závazné 

termíny a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření této smlouvy.  

3. Kupující tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky 

vyplývající z uzavřené smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 

omezovaly plnění jeho závazků.  

II.  

Předmět plnění  

1. Předmětem plnění je dodávka 20 ks jednostranných vnitřních LCD panelů velikosti 29 

palců, Typ BT729.32/9 (dále jen „předmět koupě“) včetně držáku pro instalaci do vozidel 

veřejné dopravy a wifi routeru  



2 

 

2. Předmětem koupě je také SW výbava (=SW nahraný v LCD panelech) potřebná 

k plnohodnotnému provozování a užívání LCD panelů v rámci vozidel veřejné dopravy. 

III.  

Projevy vůle 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu na základě této smlouvy odevzdá předmět koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a kupující se zavazuje, že na základě 

této smlouvy předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

IV. 

Kupní cena 

1. Cena je stanovena ve výši 32 230,- Kč bez DPH /1 ks LCD panelu včetně držáku a 

dopravy. 

2. SW pro dálkovou správu (W-lan server SW)  5000,- Kč bez DPH. 

 

Výsledná cena za 20 ks včetně SW bez  DPH činí 649 600,- Kč. 

V. 

Doba a místo plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v termínu nejpozději do 

31.12.2021. Prodávající je oprávněn k dílčímu plnění. 

2. Místem plnění je tato adresa: Jateční 426, Ústí nad Labem, 400 01 

VI.  

Všeobecné dodací podmínky 

1. Předmět koupě bude dodán jeho připravením k převzetí a jeho převzetím kupujícím v sídle 

společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad 

Labem 

2. Nabytí vlastnictví k předmětu koupě 

- kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu/dodacím listě 

-  na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva k předmětu koupě přechází i 

nebezpečí škody na věci (předmětu koupě) 

3. Zaplacení kupní ceny 

- prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží  

- faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (= obchodní jméno) a  

- sídlo obou smluvních stran, uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, 

bankovní spojení, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj o splatnosti 

faktury 

- kupující je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od data jejího vystavení  

- kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 

cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí 

4. Podstatné porušení smlouvy 

- smluvní strany považují za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 60 dnů 

po uplynutí dodací lhůty 

5. Vlastnosti předmětu koupě 

- předmět koupě musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené touto 

smlouvou.  

- vlastnosti předmětu koupě musí vyhovovat právním předpisům a technickým normám 

platným v České republice. Veškeré použité materiály musí být schváleny pro použití v 

České republice. Prodávající bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celém 

předmětu koupě.  



3 

 

VII. 

Důsledky porušení povinností smluvních stran  

1. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením faktury je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení, maximálně však do výše 5 % ceny Plnění. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním Plnění vzniká 

kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši ve výši 0,05 % z ceny Plnění za každý den 

prodlení, maximálně však do výše 5 % ceny Plnění. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Sankce i náhrada způsobené škody jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k zaplacení společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní 

straně, která je povinná příslušnou sankci nebo náhradu škody zaplatit. 

5. Prodávající neodpovídá za jakékoliv vady Plnění či jeho části a jakékoliv záruky 

prodávajícího za Plnění či jeho část se nepoužijí v případě, že vada Plnění nebo jeho části 

vznikla v důsledku zásahu kupujícího do Plnění nebo jeho části, a to zejména v důsledku 

takového zásahu, který nebyl předem schválen prodávajícím nebo který je prováděn 

neodborně či v rozporu s pokyny prodávajícího. 

6. Prodávající neodpovídá za ztrátu nebo poškození dat kupujícího, kupující je povinen 

provádět zálohu dat tak, aby nedošlo k jejich poškození nebo ztrátě. 

7. Nesplní-li prodávající svou povinnost podle této smlouvy, může i před odstoupením od 

smlouvy kupující splnit danou povinnost na náklady prodávajícího sám nebo i s využitím 

třetí osoby.  

VIII.  

Záruka 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruční lhůtu v délce 24 měsíců 

2. V době trvání záruky se prodávající zavazuje bezplatně odstranit závady vniklé na zařízení, 

ať již opravou nebo výměnou vadného dílu. 

3. Závadu na předmětu koupě vzniklou před uplynutím záruční lhůty dle předchozího 

odstavce se prodávající zavazuje odstranit nejpozději ve lhůtě 15 dnů ode dne jejího 

vytknutí kupujícím, pokud smluvní strany s ohledem na charakter vady písemně 

nedohodnou lhůtu delší. Pro případ prodlení s odstraněním vady sjednávají účastníci 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Plnění za každý den prodlení, maximálně však do 

výše 5 % ceny Plnění. 

4. Tím není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. Prodávající se zavazuje ve sjednané 

lhůtě vadu odstranit i v případě, že ji neuznává. V dalším řízení je na prodávajícím, aby 

prokázal, že za tuto vadu nenese odpovědnost. V případě, že prodávající prokáže, že za 

vadu nenese odpovědnost, není povinen platit uvedenou smluvní pokutu, ani náhradu 

škody a kupující je povinen uhradit prodávajícímu náklady spojené s odstraněním takovéto 

vady. Pokud prodávající neodstraní písemně vytčené vady včas, je kupující oprávněn zajistit 

si odstranění vytčené vady u jiné způsobilé osoby a má právo požadovat po prodávajícím 

vzniklé náklady na odstranění vady, smluvní pokutu a náhradu škody.  

5. Vytknutí závady je kupující oprávněn učinit jakýmkoliv způsobem, který zachytí písemný 

záznam o tomto úkonu (např. dopisem, elektronickou poštou).  

6. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené nevhodnou manipulací se zbožím, na 

mechanické poškození při hrubém zacházení nebo v důsledku vandalismu, nebo poškození 

způsobené při dopravní nehodě. 



4 

 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě prostřednictvím 

číslovaných dodatků 

2. Strany se dohodly na zrovnoprávnění papírové i elektronické formy 

dokumentace/komunikace. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, oba s platností originálu s tím, že každá ze 

stran obdržím po jednom výtisku. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě a vážně, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek, toto stvrzují svými podpisy.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
 

 

 

V  Blansku  dne:     V Ústí nad Labem dne:  

 

 

 

Za Bustec s.r.o.    za Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

 

 

…………………………………     …………………………………………. 

ing. Rostislav Šebela, jednatel   Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA  

výkonná ředitelka společnosti   
 

 

 


